longinquam et periculōssam peregrinationem pro infidelium conversione suscepit, a qua plane divinitus revocatus est, ut effusa in proximos charitatem cibibus suis opitulari p̄geret. Plurimos ille consilii subministrāndis confessionibꝫ excipiendis adjuvabat; ægrotantes omni ope, et subsidio solabatur; egrenos redditibus suis in eleemosynas erogatis sustentabat: institutis etiam ære proprio aliquot sacrificiis pro animabus pauperum defunctorum offerendis. Ipse autem vili ueste indutus incedebat, et per angustum cubulum, neque rebus admodum necessariis satis instrūctum, inhabitabat.

R. Amavit eum.

Lectio vij.

**A**n assiduum in aliorum calamitatis sublevandis studium crebris signis, ac prodigiis divinitus illustratum fuit. Nam innumeros ægratos etiam insanablibus morbis oppressos, signo crucis, aut manus super eos impónens, sanitati restituēbat. Quæ grātia sanationum usque adeo celebrata fuit, ut saepē ad plura Cataláuniæ oppida vocatus accésserit, quamplurimis jam desperatis ægris certam opem laturus. Ceterum ad Ecclesiam sanctæ Mariæ de Pinu potissimum ingens languentium multitudo quotidie confluēbat, atque, illis benedictione, cæci visum, surdi auditum, muti loquēlam, claudi gressum recuperabant, aliis morbis afficti integrum valetudinem consequabantur. In hac beneficentiae et misericordiae officia intētus, atque aliis cœlestibus donis cumulatus, cum ad annum etatis quinquagesimum secundum devinisset, et diem, horāmque obitus sui prænuntiasset, anno salutis millésimo septingentésimo secundo, die vigésima tertia Martii, ad Domini amplēxum, quem ardenter concupferat, evo-

lavit. Elatus honorifico fūnere, et magno populi concursu, in sacello sancti Leopardi sacerdotii sede, religiose conditus fuit, post mortem item, ut in vita, miraculis clarus. Quibus omnibus rite perpensis, Pius Séptimus, Pontifex Maximus, Beatorum fastis illum adscriptis. R. iste homo.

In iii. Noct. Hom. in Evang. Sunt lumbi, de Communi.

Ad Laudes, Hymnus.

**O**RDINEM nautæ stupuere verum, Dum tumens æquor, rapidique venti Indolem ponunt, citiusque dicto Se tibi subdunt.

Hæc mari quondam stūpuit patrata

Civitas omnis nova signa terris: Surge, dicebas morienti, et ille Surgit, et adstat.

Ambulant claudi, rutilum tuentur Solis et lumen, quibus est ademplum:

Cogis infirmi renuentis ægra Membra valere.

Sedibus nunc tu Superum recēptus,

Sis memor nostri, Pater alme Joseph:

Sis tuæ genti placidus, precámur supplici voto.

Sit decus Patri, genitæque Proli, Et tibi compar utriusque virtus Spíritus semper, Deus unus, omni

Tēporis ævo. Amen.

v. Ego in innocētia mea ingrēssus sum. R. Rédime me, et miserere mei.

Ad Benedictus, Aña.

Sollícite curavít seipsum probabilem exhibere Deo, operariū inconfusibilem, recte tractantem verbum veritatis.

In ii. Vesperis.

v. Rogo vos, imitatores mei estote. R. Sicut et ego Christi.

Ad Magnificat, Aña.

Misit eum Dominus evangeliare pauperibus, et sanare contritos corde.

**MÉCHL. SUMPT ET TYP. H. DIBSSAIN, SUC. P.J. HANICO.— MDCCLXVII.**

# OFFICIA PROPRIA SANCTORUM ECCLESIAE CATHEDRALIS, ET DICECESIS BARCINONENSIS.

---

## DIE 7 JANUARII.

IN FESTO SANCTI RAYMUNDI CONFESSORIS, ORDINIS PRÆDIC.

Duplex *majus*, et *Pratronus minor* in Civit. et extra Civit. *Duplex minus*.

*Ut in Breviario*, p. 689.

### IN I. NOCTURNO.

*Lect. in civitate, de Communi, Justus; extrâ verò Civit. de 2. die Octavae Epiphaniae, Veritatem.*

## DIE 12 FEBRUARII.

IN FESTO SANCTÆ EULALIÆ VIRGINIS ET MARTYRIS, AC PATRONÆ.

*Duplex 1. clas. cum. Oct.*

*Si hoc festum venerit in Feria quarta Cinerum vel in Dominica prima, vel aliis Quadragesimæ, non transfertur; sed at de eo cum commemoratione, et ultimo Evang. feriae, seu Dominicæ occurrentis: et at cum Octava infra Quadrag. ex Privilégio Sedis Apost. ut in Ss. Hispaniæ. p. XXIII.*

### IN I. NOCTURNO.

*Lectiones de epistola 1. B. Pauli Apost. ad Corinth. cap. 7. De Virginibus præceptum Domini, ut in Brev. Rom.*

## DIE 15 FEBRUARII.

DE SECUNDA DIE INFRA OCTAVAM  
S. EULALIÆ.

*Advertendum, quod si dies ali-*

*qua infra Octavam, vel ipsa. Octava, venerit in Feria quarta Cinerum, vel in aliqua Dominica Quadragesimæ, at de istis; de Octava autem tantum at commemoratione. Si verò occurrerit in aliis fer. Quadrages. at Officium de infra Octav. vel Octav. ut infra, cum commemoratione Fer. Quadragesimæ. Et tunc ad Matutinum in I. Noct. repetuntur Lectio-nes I. Noct. de Communi Virg. ut in die festi: et pro nona Lect. ponitur homilia ejusdem Ferie Quadragesimæ. Si autem venerit ante feriam quartam Cinerum, in I. Noct. semper ponuntur Lect. de Script. occur.*

### IN II. NOCTURNO

*Dicuntur Lectio-nes de Communi Virg.*

*Sermo S. Ambrosii Episcopi.*

*Libro 1. de Virginibus. Quoniam hodie natalis est virginis, ut in Brev. Romano*

### IN III. NOCTURNO.

*Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.*

*Lectio VII. Cap. 28.*

*In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum celorum de-cem virginibus, quæ accipientes lampades suas, exierunt obviam sponso, et sponsæ. Et reliqua.*

*De Homilia S. Gregorii Papæ.*

*Unde et aptè subditur: Quinque fatuæ, acceptis lampadibus,*

non sumpserunt oleum secum: prudentes autem acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus. Per oleum quippe nitor gloriæ designatur. Vascula autem, nostra sunt corda, in quibus serimus cuncta, quæ cogitamus. Prudentes ergo oleum in vasis habent; quia nitorem gloriæ intra conscientiam retinent, Paulo attestante, qui ait. Gloria nostra hæc est, testimoniūm conscientiæ nostræ. Fatus autem virgines oleum secum non sumunt; quia gloriam intra conscientiam non habent, dum haec ab ore proximorum querunt.

p. Hæc est virgo sapiens.

#### Lectio VIII.

**N**O TANDUM verò, quod omnes lampades habent: sed omnes oleum non habent: quia plerumque bona in se opera cum electis, et reprobi ostendunt; sed soli ad sponsum cum oleo veniunt, qui de eis, quæ foris egerint, intus gloriam requirunt. Unde per Psalmistam quoque de sancta electorum Ecclesia dicitur: Omnis gloria ejus filiae regis ab intus. Moram autem faciente sposo, dormitaverunt omnes, et dormierunt; quia dum venire Judex ad extremum iudicium differt, electi, et reprobi in mortis somno sopiuntur. Dormire etenim mori est; Ante somnum verò dormitare, est ante mortem à salute languescere: quia per pondus ægritudinis pervenitur ad somnum mortis.—p. Media nocte

#### Lectio IX.

**M**EDIA autem nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obviā ei. De adventu sponsi clamor in media nocte fit: quia sic dies iudicij subrepit, ut prævideri non valeat, quando venit. Unde scriptum est: dies Domini sicut fur in nocte, ita veniet. Tunc omnes virgines surgunt: quia et electi, et reprobi à somno suæ mortis excitantur. Lampades or-

nant: quia sua secum opera amant, pro quibus eternam recipere beatitudinem expectant. Lampades fatuatum virginum continguntur: quia earum operæ clara hominibus foris appuerant, in adventu Judicis inter obscurantur; et à Deo retributum non inventant; quia præcepere sunt ab hominibus hanc quas amaverunt.

Te Deum laudamus.

In Vesp. fit commun. S. Faustini Mart.

#### DIE 14 FEBRUALII.

##### DE TERTIA DIE INFRA OCTAVAM IN I. NOCTUNO.

Dicuntur Lect. de Fir. ovv. (In Quadrages. de Commissi, &c. in die Festi De Virginibus) pars rubricam superiorem scandit infra Octavam.

##### IN II. NOCTUNO.

De Sermone S. Ambrodi Episcop.

Lib. t. de Virginibus.

#### Lectio IV.

**A**c prius ubi sit patria virginis? definiamus. Si enim illa est patria, ubi genitale dimidium in celo profecto est patria castitatis: Itaque hic advena, Nicola est. Quid autem est caduta virginalis, nisi expers contagio integritas? Atque ejus metus, quem possumus existimare, nisi immaculatum Del Filium, cuius caro non vidit corruptionem? Divinitas non eat experita contagionem? Videte igitur quanta virginitatis merita sint: Christus autem Virginem, Christus ex Virgine à Patre quidem natus ante secula; sed ex Virgine natus ob secula. Illud naturæ suæ; hoc nostra utilitas est. Illud erat semper; hoc esse voluit — p. Propter veritatem.

#### Lectio V.

**S**PECTATE aliud virginitatis mritum, Christus virgo virgo;

**S**ponsus, et si dici potest, Christus. Virginem castitatis. Virginitas enim tauristi, non virginitatis est Christus. Virgo est ergo, quae nupsit, Virgo, quae nos sub utero portavit, Virgo, quae genuit, Virgo, usque proprio lacle nutrivit, de qua gimus: Quanta fecit virgo Jerusalem? Non deficiunt de petra ubera, neque nix à Libano, aut eclinabit aqua valida à vento, usque portatur. Qualis est hæc virgo, usque Trinitatis fontibus irrigatur? ut de petra fluunt aquæ? Non deficiunt ubera? Mella funduntur? etra autem est, juxta Apostolum, Christus. Ergo à Christo non deficiunt ubera: claritas à Deo: fluens à spiritu. Hæc est Trinitas, usque Ecclesiam suam irrigat, Pater, Christus, et Spiritus.

**P.** Dilexisti justitiam.

#### Lectio VI.

**S**ED jam à Matre descendamus ad filias. De virginibus, inquit Apostolus, præceptum Domini non nabo, consilium autem do. Si Doctor gentium non habuit: habere quis potuit? Et præceptum quidem non habuit; sed habuit exemplum, non enim imperari potest virginitas, sed optari. Nam, quæ supra non sunt, in voto magis, quam in magisterio sunt. Sed volo vos, inquit, sine sollicitudine esse: nam, qui sine uxore est, sollicitus est, quæ Domini sunt, quomodo placeat Deo. Et virgo cogitat, quæ Domini sunt, ut sit sancta corpore, et spiritu. Nam, quæ nupta est, cogitat, quæ mundi sunt, quomodo placeat viro. Non ego quidem dissuadeo matrimonium, sed virginitatis attempo beneficium.

**P.** Afferentur Regi.

#### IN III. NOCTURNO.

**Lectio VII. Homil. S. Gregorii Papæ, p. I.**

#### Homil. 12.

**Q**UID est autem, quod tunc à prudentibus oleum petunt? Nisi quod in adventu iudicis, cum se intus vacuas invenerint, testimonium foris querent? Ac si à sua fiducia deceptæ proximis dicant: Quia nos quasi sine opere repellit conspicitis, dicite de nostris operibus, quid vidistis. Sed prudentes virgines respondent, dicentes: Ne forte non sufficiat nobis, et vobis. In illo enim die (quod tamen de quibusdam in pace Ecclesiæ quiescentibus loquor) sibi metipsi testimonium uniuscujusque vix sufficit: quanto minus et sibi, et proximo? Unde et protinus per increpationem subdunt: Ite potius ad vendentes, et emite vobis. Venditores quippe olei, adulatores sunt.

**P.** Hæc est Virgo sapiens.

*Si hodie non est legenda nona Lectio de aliqua homilia Fer. Quadragesima, Lectio sequens dividatur in duas ab hoc signo †.*

#### Lectio VIII.

**Q**ut enim accepta qualibet gratia, vanis suis laudibus nitorem glorie offerunt, quasi oleum vendunt. De quo profectò oleo Psalmista dicit: Oleum autem peccatoris non impinguat caput meum. Principale etenim membrum nostrum, caput est. Appellatione autem capitinis, ea, quæ principiatur corpori, mens vocatur; impinguat ergo caput oleum peccatoris, cum demulcat mentem favor adulantis. Sed dum irent emere, venit sponsus. Quia cum vitæ sui testimonium à proximis querunt. Judex venit, qui non solum operum, sed et cordium testis est.

**P.** Media nocte.

*De S. Valentino Mart. At commem. in Laudib.*

*In Vesp. At commem. Ss. Mn. Faustini, et Jovitii.*

DIE 15 FEBRUARII.

DE QUARTA DIE INFRA OCTAV.

IN I. NOCTURNO.

*Dicuntur Lect. de Fer. occur. et in Quadrages. de Commun. De virginibus.*

IN II. NOCTURNO.

De Sermone S. Ambrosii Episcopi.

*Lectio iv. Lib. 1. de Virg.*

**Q**UI infirmus est, inquit Apos-tolus, olera manducet. Aliud exigo: aliud admiror. Alligatus es uxori? Noli querere solutionem. Solutus es ab uxore? Ne quæsieris uxorem. Hoc præceptum est copulatis. De virginibus autem quid ait? Et qui matrimonio jungit virginem suam, benè facit; et qui non jungit, mellius facit. Illa non peccat, si nubat: hæc, si non nubat, æterna est. Ibi remedium infirmitatis; hic gloria castitatis. Illa non reprehenditur: ista laudatur.

**p. Propter veritatem.***Lectio v.*

**C**ONFERAMUS, si placet, bona mulierum cum ultimis virginum. Jactet licet secundo se mulier nobilis partu: quò plures generavit, plus laborat. Numeret solatia filiorum; sed numeret pariter, et molestias. Nubit, et plorat. Qualià sunt vota, quæ flentur? Concipit, et gravescit. Priùs utique impedimentum fecunditas incipit afferre, quàm fructum. Parturit, et ægrotat. Quàm dulce pignus, quod à periculo incipit, et in periculum desinit, priùs dolori futurum. quàm voluptati! Periculis emitur, nec pro arbitrio possidetur. Quid recenseam nutriendi molestias? Instruendi, et copulandi? Felicium sunt istæ misericordie? Habet mater hæredes; sed auget dolores. Nam de adversis non oportet dicere, ne sanctissi-

morum parentum animi contremiscant.—**p. Dilexisti justitiam.***Lectio vi.*

**E**TR quid pluribus exequar laudem castitatis? Castitas enim Angelos fecit. Qui eam servavit, Angelus est; qui perdidit, diabolus. Hinc religio etiam nomen accepit. Virgo est, quæ Deo nubit: mere-trix, quæ deos fecit. Nam de resurrectione quid dicam? Cujus præmia jam virgines tenent. In resurrectione autem, neque nubent, neque nubentur: sed erunt sicut Angeli, inquit, in caelo. Quod nobis promittitur, virginibus præsto est, votorumque nos-trorum usus apud virgines est. De hoc mundo sunt, et non sunt in hoc mundo. Saeculum virgines habere meruit; tenere non potuit. Quàm præclarum autem angelos, propter intemperantiam suam, in saeculum cecidisse de caelo: vir-gines propter castimoniam in caelum transisse de saeculo? Beate virgines, quas non illecebra sollicitat corporum, non colluvio præcipliat voluptatum.

**p. Afferentur Regi.**

IN III. NOCTURNO.

*Lectio vii. Homil. S. Gregorii Papæ, p. 1.**Homil. 22.*

**Q**UAE autem paratæ erant, intra-verunt cum eo ad nuptias, et clausa est janua. O si sapere in cordis palato possit, quid admirationis habet, quod dicitur: Venit sponsus: quid dulcedinis: Intraverunt cum eo ad nuptias? quid amaritudinis: Et clausa est janua? Venit quippe ille, qui adventu suo elementa concutit, in cujus conspectu coelum, et terra contremiscunt. Unde etiam per Prophetam dicit: Adhuc semel et ego movebo non solum terram, sed etiam coelum. Ad cujus examen, omne hum-anum genus deducitur. Cum ad

vindictam malorum, remunerationemque bonorum Angel, Archangeli, Throni, Principatus, et Dominationes obsequuntur.

p. Hæc est virgo sapiens.

*Lectio VIII.*

PENSATE, fratres charissimi, ante conspectum tanti Iudicis, qui ipi illo die terror erit, quando jam in pena remedium non erit. Quæ illa confusio, cui, reatu suo exigente, continget in conventu omnium Angelorum, hominumque erubescere. Qui pavor, eum, quem ut tranquillum mens humana capere non valet, etiam iratum videre. Quem diem benè Prophetæ intuens ait: Dies iræ, dies illa; dies tribulationis, et angustiæ; dies calamitatis, et misericordiæ; dies tenebrarum, et caliginis, dies nebulæ, et turbinis, dies tubæ, et clangoris.

p. Media nocte.

*Lectio IX. dicitur de Ss. Faustino, et Jovita Mm. (In Quadrages. verò de Homil. Fer.) et eorum commem.*

**DIE 16 FEBRUARII.**

**DE QUINTA DIE INFRA OCT.**

*Dicuntur Lect. de Fer. occur. et in Quadr. de Communi. De Virginibus.*

**IN II. NOCTURNO.**

Sermo sancti Joannis Chrysostomi Episcopi.

*Lectio IV.*

*Homil. 18. in c. 4. Gen.*

**A**DAM autem cognovit Hevam uxorem suam. Considera, quando hoc factum sit. Post inobedientiam, post paradisi amissionem, tunc primum usus rei veneræ coepit. Ante inobedientiam enim Angelicam vitam imitabantur, et nullus de re venerea sermo erat. Vel quo pacto, cum neque corporalibus necessitatibus obnoxii

fuerint? Itaque ab initio virginitas palmam principatus accepit. Sed postquam per desidiam peccatum intravit, et aditus patefactus est his, quæ peccati sunt, et illa quidem avolavit: utpotè ab his, qui indigni tantæ virtutis magnitudine facti erant: subintravit autem rel veneræ lex.

p. Propter veritatem.

*Lectio V.*

**C**OGITAT igitur, dilecte, quanta virginitatis dignitas, quam sublimis, et magna possesio, et quæ supra humanaum naturam, et quæ opus habeat manu superna. Quandoquidem qui virginitatem alacriter arripiunt, in corpore ea agunt, quæ incorporearum sunt virtutum. Audi Christum Judæis dicentem. Nam de resurrectione quæstionem moventes, et in sermone capere volentes, dicebant: Magister, erant apud nos septem fratres, et primus uxore ducta defunctus est, non habens pueros, et dimisit uxorem suam fratri suo Similiter et secundus, et tertius et quartus, et quintus, et sextus et septimus. In resurrectione ergo ejus è septem illis erit uxor? Omnes enim habuerunt illam.

p. Dilexisti justitiam.

*Lectio VI.*

**Q**UID igitur dixit illis Christus? Erratis, nescientes scripturas, neque virtutem Del. In resurrectione enim, neque matrimonium contrahunt, neque locantur; sed sunt sicut Angel. Vidisti, quomodo in terra ambulantes, et corpore circumdati, Angelicam vitam imitantur, qui Christi amore virginitatis sortem acceperunt? Nam quanto hæc major est, et sublimior, tantò majores sunt et corona, et retributiones, et repromissa bona eorum qui cum hac in aliis bonis operibus se exercent.

p. Afferentur Regi.

## IN III. NOCTURNO.

*Lectio VII. Homil. S. Gregorii Papae, p. t.*

*Homil. 12.*

**P**ENSATE ergo, fratres charissimi, extremi diem judicij super corda reproborum; qua asperitate Propheta vidit amarescere, quem tot appellationibus non valet explicare. Quanta verò tunc erit electorum iætitia, qui de ejus merentur visione gaudere, de cuius conspectu vident, et elementa omnia contremiscere, cum eo simul ad nuptias intrare? Qui et in sponsi nuptiis gaudent, et tamen ipsi sunt sponsa: quia in illo æterni regni thalamo, visioni nostræ Deus conjungitur. Quæ scilicet visio, numquam jam in perpetuum ab amoris sui amplexibus evelletur.

**P.** Hæc est virgo sapiens.

*Lectio VIII.*

**T**UNC regni janua lugentibus claudetur, quæ modò quotidie pœnitentibus aperitur. Erit namque, et tunc pœnitentia; sed fructuosa jam non erit: quia nequamnam tunc veniam invenit, qui modò aptum venit tempus perdit. Hinc etenim Paulus dicit: Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis. Hinc Propheta ait: Quærite Dominum, dum inveniri potest: invocate eum, dum propè est. Unde et easdem virgines fatuas invocantes Dominus non audit: quia interclusa regni janua, is, qui nunc per exauditionem propè esse poterat, propè jam non erit. Nam subditur: Novissimè veniunt et reliquæ virgines, dicentes: Domine, Domine, aperi nobis. At ille respondens ait: Amen dico vobis, nescio vos.—**P.** Media nocte clamor.

*Lectio IX.*

**I**bi jam à Deo non potest mereri, quod petit, qui hic noluit audire, quod jussit. Qui tempus congrue pœnitentiae perdidit, frustrâ ante regni januam cum precibus

venit. Hinc est enim, quod per Salomonem Dominus dicit: Vocavi, et renuistis: extendi manum meam, et non fuit, qui aspiceret: despexitis omne consilium meum, et increpationes meas neglexistis. Ego quoque in iusteritu vestro ridebo, et subsannabo. cum vobis, quod timebatis, advenerit: cum irruerit repentina calamitas, et iusteritus quasi tempestas ingruerit: quando venerit super vos tribulatio, et angustia. Tunc invocabant me, et non exaudiar: manè consurgent, et non invenient me.

Te Deum laudamus.

DIE 17 FEBRUARII.

DE SEXTA DIE INFRA OCTAV.

## IN I. NOCTURNO.

*Lectiones de Fer. occur. in Quadrages. de Commu. De Virginibus.*

## IN II. NOCTURNO.

*Sermo sancti Joannis Chrysostomi Episcopi.*

*Lectio IV.*

*Homilia 44 in Psalm. Eructavit.*

**A**DDUCENTUR Regi virgines post eam, proximæ ejus afferentur tibi. Afferentur in lætitia, et exultatione, adducentur in templum Regis. Vidisti vestes, sambrias? Vidisti amictum aureum, florem virginitatis? Is est, vestis Ecclesie. Considera autem mihi, quæ accuratè loquatur propheta. Quia enim non statim, cùm primum constituta est Ecclesia, floruit bonum virginitatis, sed aliquanto post tempore; propterea ipse quaque posteà id ponit: nempe postquam ea oblita fuerit populi, et domus patris, et induita fuerit illo ornata, et specie, ac pulchritudine resulserit.

**P.** Propter veritatem.

*Lectio V.*

**E**t ideo dicit: Post eam propria quæ ejus afferentur: Propriaque

non loco tantum, sed et moribus, et dogmatibus, cum ea congruentes. Hæreticorum enim virgines, non recte dixeris virgines; neque enim sunt propinquæ reginæ. Afferentur in lætitia, et exultatione. Vide hic dictum Apostolicum resplendere, et illam enuntiationem ostendi etiam in Propheta, Quædam autem ea est? Tribulationem carnis habebunt, quæ nubunt. Quemadmodum autem ille afflictionem; ita hæ lætitiam, et exultationem. Ille enim filios, et maritum, et domum, et famulos, cognatos, et generos, et soceros, nepotes, liberorum multitudinem, eorumdemque vel defectum, vel orbitatem curare coguntur.

**P.** Dilexisti justitiam.

*Lectio vi.*

**N**EQUE enim nunc tempus est desribendi calamitates matrimonii. Virgo autem crucifixa, et à præsentibus liberata, et curis ad hanc vitam pertinentibus effecta superior, et Euripo trajecto, in cœlum quotidie suspiciens fructus gaudio spiritus, perfunditur exultatione. Non solum autem præsencia Propheta, sed etiam futura significat, quando pulchras, et splendidas lampades habentes flunt obviam, sponsum accipientes. Templum autem Regis, hic vocat regium thalamum, et cubile.

**P.** Afferentur Regi.

IN III. NOCTURNO.

*Lectio VII. Homil. S. Gregorii Papæ, p. 1.*

*Homil. 12.*

**E**CCE aperiri clamant, et repulsionis suæ dolore compulsa, appellationem dominantis ingemint, dicentes: Domine, Domine, aperi nobis. Preces offerunt, sed nesciuntur. Quia tunc velut incognitos Dominus deserit, quos modo suos per vitæ meritum non agnoscat. Ubi apte quoque generalis ad

discipulos exhortatio subinfertur, cum dicatur: Vigilate itaque, quia nescitis diem, neque horam. Quia post peccata Deus paenitentiam suscipit. Si sciret quisque, de præsenti sæculo quo tempore exiret, aliud tempus voluptatibus, atque aliud paenitentiae aptare potuisset,

**P.** Hæc est virgo sapiens

*Lectio VIII.*

**S**ed qui paenitenti veniam sponte pondit, peccanti diem crastinum non promisit. Semper ergo extreum diem debemus metuere, quem numquam possumus prævidere. Ecce hunc ipsum diem, in quo loquimur, ad inducias conversionis accepimus; et tamen mala, quæ fecimus, flere recusamus. Non solum commissa non plangimus, sed etiam quæ defleantur, augemus. At si aliquos nos segritudo corripiat, si signa segritudinis vicinam mortem denuntient, inducias vivendi querimus, ut peccata nostra defleamus, et eas cum magno studii desiderio petimus, quas acceptas modo pro nihilo habemus.—**P.** Media nocte.

*Lectio IX.*

**N**os ergo, fratres charissimi, nunc sollicite ista cogitemus, ne nobis in vacuum tempora perirent: et tunc queramus ad bene agendum vivere, cum iam compellimus de corpore exire. Mementote quid veritas dicat: Orate, ne fiat fuga vestra hyeme, vel sabbato. Per Legis quippe mandatum ambulare longius sabbato non licet: hyems quoque ad ambulandum impedimento est, quia gressus ambulantium torpor frigoris adstringit. Alt ergo: Orate, ne fiat fuga vestra hyeme, vel sabbato. Ac si aperte dicat: Videte, ne tunc queratis peccata vestra fugere, quando jam non licet ambulare. Illud ergo tempus, quo fugere non licet, modo debet cogitari, dum licet, illa hora nostri

exitus est semper intuenda. Ista Redemptoris nostri admonitio ante mentis oculos semper ponenda, quia ait: Vigilate itaque, quia nescitis diem, neque horam.

Te Deum laudamus.

In Vesp. fit commemor. S. Simeonis Episc. et Mart.

DIE 18 FEBRUARII.

DE SEPT. DIE INFRA OCTAV.

IN I NOCTURNO.

*Dicuntur Lect. de Fer. occur. in Quadrages de Communi. De Virginibus, etc.*

IN II. NOCTURNO.

Lectio IV.

Sermo. S. Fulgentii Episcopi.

*Epist. 3. ad Probam Virginem, de Virginitate simul, utque humilitate.*

**VIRGINIS** si quis velit diligenter considerare vocabulum, ex virtutis inveniet nomine derivatum. Virgo enim dicitur, quasi virago. Virginem vero Scriptura sancta non ob aliud vocatam dicit, nisi quia de viro sumpta est. Hoc autem à sancto Hieronymo secundum Hebraicam proprietatem libri Geneseos docet expressa translatio, in qua sic habetur: Immisit ergo Dominus Deus soporem in Adam: cùmque obdormisset, tulit unam de costis ejus, et replevit carnem pro ea, et ædificavit Dominus Deus costam, quam tulerat de Adam, in mulierem, et adduxit eam ad Adam. Dixitque Adam: Hoc nunc os ex ossibus meis, et caro de carne mea. Hæc vocabitur Virago, quoniam de viro sumpta est. Itaque cum virginis nomen ex nomine viri descenderit, quis dubitet, quod vir à virtute vocatus sit?

B. Propter veritatem.

Lectio V.

**E**t quia, sicut Paulus docet illa omnia in figura facta sunt nos-

tri: profectò in illa virgine, quæ ex viri flebat costa, futura jam tunc præfigurabatur Ecclesia, quæ verè de viro sumpta, et de quo sumpta illi conjuncta, inde habet in veritate virtutem, unde habet verum virginis nomen. Propter quod hanc virginem, id est, virginem, quæ de viro sumpta est, non solum virginis, sed etiam viri nomine Paulus non dubitat appellare. Ait enim fidelibus: Despondi enim vos uni viro virginem castam exhibere Christo. Christus est quippe vir, de quo hæc virgo sumpta est. Ipsa denuò fidelibus Apostolus dicit: Donec occurramus omnes in unitatem tideri, et agnitionis Filii Dei, in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi. Per sanctum quoque David, tam viris, quam mulieribus in commune spiritualis hujuscemodi promulgatur hortatio: Viriliter agite, et confortetur cor vestrum, omnes, qui speratis in Domino.

B. Dilexisti justitiam.

Lectio VI.

**TYPICÆ** itaque à viro dicitur virginis vocabulum, quia nomen à Christo dicitur Christinaum. Christus enim Dei virtus est, et Dei sapientia, ex quo est Ecclesia, quæ virgo in fide, et charitate persistens, et sapientiam possidet, et virtutem. Ideo nec seductione decipitur, nec violentia vincitur; quia interiore virginitatis integritate fulcitur. Huic virgi Iudas dicit: Quoniam complacuit Domino in te, et terra tua inhabitabitur. Habitabit enim juvenis cum virginie, et habitabent in te filii tui. Et ut ostenderet non aliam esse juvenem, quam sponsam, nec aliam esse virginem, quam sponsam, sponsum autem, et sponsam, Christum, et Ecclesiam, excutus adjunxit: Et gaudebit sponsus super sponsam, et gaudebit

super te Deus tuus. Hæc virgo mater est, cui dicitur: Habitabunt in te filii tui. Et hæc mater virgo est, de qua dicitur: Habitabit enim juvenis cum virgine. Hæc virgo sponsa est, de qua dicitur: Et gaudebit super sponsam suam. Hæc igitur Ecclesia una, et vera Catholica sponsa est; quia inhæret Christo: virgo est; quia incorrupta perseverat Christo. Hujus sponsæ nec fecunditate virginitas corripitur, nec virginitate fecunditas impeditur.

¶ Afferentur Regi.

### IN III. NOCTURNO.

*Lectio VII*, p. 1.

*Homilia S. Joannis Chrysostomi. Homil. ss. in Matth.*

**N**O T A N D U M , quod priorem quidem parabolam de Doctoribus dicit; hanc autem de popularibus. Tamen etsi spiritualem intellectum habeat paracula, nihil nocet interpretari eam etiam carnaliter. Tunc simile erit, cum suis diebus completis solutus fuerit mundus: cum venerit judex omnium occulorum: modò autem interim omnes homines nobis invicem mentiatur. Alii flagunt se justos, cum sint iniqui; alii humiliant se, ut peccatores, cum sint sancti; alii autem turpes actus suos usque ad mortem abscondunt, amplius homines erubescentes, quam Deum timentes: et semper sunt in vulnera, dum pro tempore nolunt apparere vulnerati. Qui autem Deum timet, homines non erubescit. Nec enim prior potest esse timor terrenus, quam præna coelestis. Quibus simile erit? Decem virginibus.

¶ Hæc est virgo sapiens.

*Lectio VIII.*

**Q**UIDAM putant, hic virgines dici de quibus Apostolus loquitur, ut sint sanctæ et corpore, et spiritu. Et sapiens quidem virgo est,

quæ et corpore, et animo Virgo est: ut neque habeat virum, neque habere desideret. Quid enim si aut parentes ejus propter votum suum in virginitate eam tenuerunt; cum ipsa tamen post votum nubere voluerit? Quid si pro aliqua occasione quæsita non est talis? Hæc, si non est nupta, voluntatem tamen nubendi habuit. Corpore quidem virgo est, animo autem nupta, quia corpus opere sordidatur, animus autem voluntate.

¶ Media nocte clamor.

*Lectio IX.* dicitur de *S. Silmeone Episc et Mart. In Quadrages. vero de Homil. Fer. et eorum comm.*

### DIE 19 FEBRUARII.

#### OCTAVA SANCTÆ EULALIE.

*Duplex.*

#### IN I. NOCTURNO.

*Cap. ss.*

*Dicuntur Lect. de Fer. occur. et in Quadrages. de Comm. De virginibus, etc.*

#### IN II. NOCTURNO.

*Lectio IV.*

*Sermo S. Gregorii Papæ.*

*Lib. 8. c. 1. enarrationum in c. ss., lib. 1. Reg. tom. 1.*

**D**E pluribus virginibus, sub unius descriptione dictum est: Astitit regina à dextris tuis in vestitu deaurato. In eodem quoque Psalmo laudatur eadem regina, cum dicitur: Omnis gloria ejus filiae Regis ab intus, in flimbris aureis, circumamicta varietatibus. Quis est enim vestitus aureus, nisi decor et honor corporis virginalis? Vestitus quidem dicitur, quia foris fulget in corpore: aureus autem, quia præcellit dignitate. Omnis autem metalli species auro inferior est, sic nimirum omnis pudicitia

alia, decori virgineo computari non potest.

¶ Propter veritatem.

*Lectio v.*

**Q**UID est ergo, quod dicitur: Omnis gloria filiae. Regum ab intus si foris esse gloria vestitus aurei praedicatur? Si enim toris est aliqua magna aurei vestitus gloria, intus omnis gloria videri non potest. Quid est ergo, quod omnis gloria intus esse perhibetur? Nisi quia et illa, quae foris est gloria, cum aliis innumeris intus esse cognoscitur? Aurea enim virginitas non est: si foris est, et intus non est. Quia ergo intus, et foris est, et quia eadem, quae splendet in corpore, eadem fulget in mente: omnis gloria filiae. Regum intus esse sentiri convenienter potest.

¶ Dillexisti justitiam.

*Lectio vi.*

**O**MNIS gloria intus est quia foris sola, intus sola non est. Quia enim multae sunt virtutum claritates in mente virginis: sic virgineus splendor asseritur. ut intus omnis gloria praedicetur. Hoc nimilrum est, quod subsequitur: In fimbriis aureis circumamicta varietatibus. Fimbriæ enim aureæ sunt claritates à mente numquam deficientes. Fimbriæ quidem, finales vestimenti partes sunt; quæ sdcircò in sponsæ Christi deore laudantur: quia nulla est virtutum gloria, si lucere ante vitæ consummationem desistat. Regina ergo amore dicitur: in vestitu aureo virginitas praedicatur. Sed omnis gloria intus, et in fimbriis aureis, et varietate circumamicta scribitur: ut innumeris virtutibus adjuncta integritas, usque in finem deduci sentiatur.

¶ Afferentur Regi.

*In s. Noct. Sec. VII. ut in s.a dic Octavæ.*

*Homilia S. Augustini Episcopi.*

*Serm. 23. de verb. Domini. Cap. 2.*

**I**NTELLIGAMUS, charissimi, ad omnes nos, id est, ad universam Ecclesiam, istam pertinere parabolam: non ad solos præpositos, de quibus esterno die locali sumus, nec ad solas plebes, sed prorsus ad omnes. Quare ergo quinque et quinque virgines? Quinque iste, et quinque virgines illæ, omnes omnino sunt animæ Christianorum. Sed ut dicamus vobis, quod Deo inspirante sentimus, non qualescumque animæ, sed tales animæ, quæ habent Catholicam fidem, et habere videntur bona opera in Ecclesia Dei: et tamen ex ipsis quinque sunt prudentes, et quinque fatuae. Quare ergo appellatae sunt quinque, et quare virgines, prius videamus: et deinde cetera consideremus. Omnia anima in corpore Ideò quinario numero censemus, quia quinque sensibus utitur.

¶ Nec est virgo sapientia.

*Lectio VIII.*

**N**IHIL est enim, quod sentimus ex corpore, nisi janus quinque partita, aut videndo, aut audiendo, aut odorando, aut gustando, aut tangendo. Qui ergo se abstinet ab illicito visu, ab illicito auditu, ab illicito odoratu, ab illicito gustatu, ab illicito tactu, propter ipsam integratatem, virginis noxem accipit. Sed si bonum est, abstinerre ab illicitis sentiendi motibus, et Ideò unaquæque anima christiana, virginis uomen accipit: quare quinque admittuntur, quinque autem repelluntur? Et virgines suæ, et repelluntur. Parum est, quia virgines sunt: et lampades habent, virgines propter abstinentiam ab illicitis sensibus, lampades habent, propter bona opera, de quibus operibus Dominus dicit: Luceant opera vestra coram hominibus, ut vident bona facta vestra, et gloriantur.

fident Patrem vestrum, qui in cœlis est. Item discipulis dicit: Sint lumbi vestri prædicti, et lucernæ ardentes in manibus vestris. In lumbis accinctis virginitas, in lucernis ardentibus opera bona.

P. Media nocte clamor.

#### Lectio IX.

**N**ON solet dici virginitas, utique in conjugatis: tamen etiam ibi est fidelis virginitas, quæ exhibet pudicitiam conjugalem. Nam, ut neverit sanctitas vestra, non importunè secundum animam, et secundum integratatem fidelis, qua etiam ab illicitis abstinetur, et bona opera flunt, unumquemque, vel unamquamque animam virginem dici; tota Ecclesia, quæ constat ex virginibus, et pueris, et maritatis foeminis, et uxoratis viris, uno nomine virgo est appellata. Unde hoc probamus? Apostolum audi dicentem non solis sanctimonialibus, sed universæ prorsus Ecclesiæ: Desponsavi vos uni viro virginem castam exhibere Christo. Et quia virginitatis hujus corruptor diabolus cavendus est, continuò ipse Apostolus, cum dixisset: Desponsavi vos uni viro virginem castam exhibere Christo adjungit, et ait: Timeo autem, ne sicut serpens Hevæm seduxit versutia sua, sic et vestri sensus corrumptant à castitate, quæ est in Christo. In corpore virginitatem pauci habent: in corde omnes habere debent.

Te Deum laudamus.

#### DIE 6 MARTII.

**I**N FESTO S. OLLEGARII CANONICI, PRÆPOSITI, ET EPISC. BARCINONEN. AC SIMUL ARCHIEPIS. COP. TARRAC.

Duplex.

Ut in SS. Hisp. p. XXXV.

#### DIE 6 MARTII.

**I**N FESTO S. PATIANI EPISC. ET CONF.

Duplex.

*Festum S. Franciscus Vetus semper transferetur.*

*Omn. de comm. Conf. Pont. exceptis iis, quæ hic sunt propria.*

#### Oratio.

**D**A, quæsumus, omnipotens Deus, ut beati Patiani Confessoris tui atque Pontificis veneranda solemnitas, et devotionem nobis augeat, et salutem. Per Dominum.

*Fit common. S. Joannis de Deo. et Fer. si recitetur in Quadrages.*

#### IN I. NOCTURNO.

*Dicuntur Lectiones Fidelis sermo, de Communi, si celebretur in Quadrages. alias de Script. occur.*

#### IN II. NOCTURNO.

*Ex D. Hieronymo, et ex scriptis ejusdem S. Patiani, et aliis.*

**P**ATIANUS vir vita, et sermone conspicuus, Barcinone, in citiore Hispania multum floruit. Is primum in matrimonio sanctam vitam agens, ex legitimo toro filium habuit nomine Dextrum, virum omni virtute, ac scientiarum genere instructum, et præfectura Praetorii decoratum, qui ad beatum Hieronymum, eodem Hieronymo teste, elegantem quamdam historiam texuit. Ac propterea, ipso hortante, ad eum sanctus Doctor librum de Scriptoribus Ecclesiasticis inscripsit. Deinde Patianus propter suas singulares virtutes Barcinoensem Episcopus creatus, munus Episcopale ita gessit, ut infidelibus terrorem incenteret, fidelibus autem solarium magnum asserret. In Episcopatu humilitatem, gravitatem, abstinentiam, castitatem, mansuetudinem, severitatem, liberalitatem, orationis assiduitatem, ceterasque virtutes, et opere coluit, et verbo docuit, et

libris consignatas posteritati commendavit. Ad Simpronianum Novatianum tres epistolas contra Novatianos eruditè scripsit. In quibus illud est mirabile, quanta eum charitate alliciat, eumdem honorifice fratrem appellans; et quanta mansuetudine illum, a quo fuerit litteris lacesitus, alloquatur, cum dicit: nos tecum quasi columbae ore potius, quam dente configimus.

p. Inveni David.

#### Lectio V.

**T**RACTATUM etiam de Baptismo, et Parænesim, seu exhortatorium libellum ad poenitentiam conscripsit. Ubi inter cætera ardentem suum ostendit salutis animarum zelum, quando Barcinonenses oves pastorali sue sollicitudini commissas, his verbis ad poenitentiam adhortatur: Per Ecclesiæ fidem rogo vos, fratres, per sollicitudinem meam per communes omnium animas obtestor et deprecor, ne pudeat in hoc opere, ne pigeat opportuna quām primum remedia salutis invadere, dejicere mœroribus animum, sacco corpus involvere, cinere perfundere, macerari jejunio, mœrore conficere, multorum precibus adjuvare. In quantum poenæ vestræ non pepercieritis, in tantum vobis Deus parcat. Varia etiam alia edidit Patianus opuscula, quæ nusquam apparent. Denique postquam vir Del. Barcinonensem Ecclesiam sanctissimè administravit, universamque citeriorem Hispaniam sua doctrina illustravit, errantes oves ad ovile Christi perduxit, non errantes confirmavit, et omnes verbo, atque exemplo, ad pietatem Christianam inflammat: senio jam confectus, plenus dierum, septimo Nonas Martii (quo die ejus festum Barcuno solemniter celebratur) mitigavit ad Dominum.

p. Posui adjutorium.

#### Lectio VI.

Ex libro S. Hieronymi Presbyteri, de Scriptoribus Ecclesiasticis.

*Verbo Patianus, c. 116.*

**P**ATIANUS in Pyrenæi jugis Barelinone Episcopus, castitate, et eloquentia, et tam vita, quam sermone clarus, scripsit varia opuscula. De quibus est Kerbos, et contra Novatianos. Sub Theodosio, Principe, jam ultima senectute mortuus est.

p. Iste est, qui ante Deum.

#### IN III. NOCTURNO.

Homilia sancti Gregorii Papæ, in Evang.

Homo peregrinæ, de Communi. cum IX. lect. de Homil. Fer. si recitetur in Quadrages.

#### AD VESPERAS.

Fit commen. sanctorum Quadragesinta Martyr. et Fer. si recitetur in Quadrages.

#### DIE 15 MARTII.

##### IN FESTO S. MATRONÆ V. ET II.

Duplex.

Omnia de Com. Virg. et Mart. exceptis his, quæ hic sunt propria.

#### Oratio.

**I**NDULGENTIAM nobis, quesumus Domine, beata Matrona Virgo, et Martyr imploret: quæ tibi grata semper extitit et merito castitatis, et tue professione virtutis. Per Dominum.

Fit com. Fer. Quadrages.

#### IN I. NOCTURNO.

De Virginibus præceptum Domini non habeo, etc. ut in Breviar. Roman.

#### IN II NOCTURNO.

##### Lectio IV.

Ex Beda, Martyrol. Rom. Breviar. Barcino. et aliis.

**M**ATRONA virgo Christiana, et cujusdam metieris Judæi an-

ella, dum Thessalonicez multo tempore dominæ suæ omnibus, quibus licet poterat, modis obsequitur, numquam Christianam fidem, numquam optimos Christianorum mores, cum veri Dei cultu conjunctos, ut decebat ancillam Christi, deseruit. Imò quò magis in dies dominam suam servare legem veterem, judaizareque cernebat; eò magis ipsa judalcam exercens perfidiam, in veritate legis novæ, in fide, atque religione Christiana confirmabatur. Cùm autem capitale semper esse Judæorum odium adversus Christum, et Christianos intelligeret; ne ullam domina sua, ex suo in Christum obsequio, iniquè persecundi se occasionem acciperet, occulte Christum colere, et furtivis orationibus quotidie Ecclesiam frequentare, omni, quo poterat, studio conabatur.

P. Propter veritatem.

#### Lectio v.

**Q**UOD ubi deprehendit insolens domina, callidè primum eam alloqui, promissis, et blanditiis allicere curat, eidemque persuadere studet, ut deserta Christiana religione, judalcam legem amplectatur. Cùm autem ejus verba nihil virile cor sponsæ Christi dimoverent, furens mulier perfida minas evomere, et tormenta eidem intimare deliberat. Ad verbera deinde progreditur, et acerbè illam ad scannum alligatam, semel, atque iterum cruciat. Quibus tormentis, sicut aurum in fornace probatur, ita Matrona, quo acrius affligitur, eò firmius in fide solidatur, à vinculisque mirabiliter soluta, divinitus recreatur.

P. Dilexisti justitiam.

#### Lectio vi.

**D**ENIQUE impla domina, ferall odio, tamdiù robustis fustibus virginatum ancillæ corpus ad mor-

tem usque percussit, donec Matrona, ad virginitatis simul, et martyrii palmam erecta, in confessione Christi incorruptum Deo spiritum reddidit. Ejus corpus primum Thessalonice conditum, magna ibidem populi frequentia veneratum est. Post longa verò tempora à Christianis acceptum, et in navi impositum, ipsis nautis, neo cogitantibus, nec volentibus, divino consilio, vi acerbissimæ tempestatis, ad littus Hispaniae Tarraconensis, juxta Barcinonem mirabiliter asportatum; in monte eidem Civitati vicino, et in Ecclesia ejusdem nomine Deo dicata, fuit collocatum. Ubi quotidianis clarum miraculis, ac præsertim siccitatis tempore, ad impetrandam à Deo pluviam, magna ab incolis veneratione colitur, Idibusque Martii (quo die ejus festum celebratur) magno totius populi Barcinonensis concursu frequentatur.

P. Afferentur Regl.

#### IN III. NOCTURNO.

Homilia S. Gregorii Papæ, in Evangelia.

**S**IMILE erit regnum cœlorum thesauro abscondito, de Communi nec Virginum, nec Martyrum, ut in Breviario.

Lectio IX. dicitur de homilia Fer. Quadrages.

#### DIE 23 MARTII.

IN FESTO BEATI JOSEPHI ORIOL CONFESS.

Ut in Ss. Hispania, p. XLVIII.

#### DIE 3 MAI.

IN FESTO INVENTIONIS S. CRUCIS. ECCLES. CATHEDRALIS BARCINONEN. TITULARIS.

Duplex t. clas. cum Octav.

Officium proprium, ut in Breviario.

DIE 10 MAI.

OCTAVA S. CRUCIS.

*Duplex.*

IN I. NOCTURNO.

*Lect. de Script. occur.*

IN II. NOCTURNO.

*Lectio IV.*

Sermo S. Joannis Chrysostomi.

Ex Homilia ss. in Matth. post medium.

**N**EMINEM gloriosorum salutis nostrae signorum pudeat, summaeque bonorum, qua et vivimus, et sumus, sed ut coronam, sic Christi Crucem feramus: etenim nostra omnia per illam perficiuntur. Sive regeneratione, et renovatione opus est: sive mysticus ille cibus sumendus, sive in ordinem Ecclesiasticum aliqui cooptandi, sive quidvis aliud facendum, ubique victorie nostrae signum adest. Ob eamque causam, illam, et in sedibus, et in muris, et in foribus, et in fronte, et in mente cum magno studio depingimus, et insculpimus. Nostrae enim salutis, communisque libertatis, et bonitatis Domini nostri hoc signum est. Cum ergo insigniris, tibi in mentem veniat vis omnis, quam in se Crux continet: ac tum denique iram, omnesque a ratione aversos animi impetus extinxeris.

p. Nos autem gloriari oportet in Cruce Domini nostri Jesu Christi, in quo est salus, vita et resurrec<sup>tio</sup> nostra: \* Per quem salvati, et liberati sumus, alleluia.

p. Tuam Crucem adoramus, Domine, et recolimus tuam gloriosam passionem. Per quem.

*Lectio V.*

**N**ow enim omnino dígito imprimenta, et consignanda est, sed prius voluntate, ac judicio cum magna fide: quia sic in oculis, vultuque impressa, impurorum,

scelestorumque dæmonum nullus ad te accedere, aut in proprio stare umquam poterit, cernens gladium, quo vulnus, plagamque accepit, vidensque ensim, quo mortem accepit. Si enim nos cum loca, in quibus damnati secantur, videamus, exhorrescimus: cogita, quid eventurum sit diabolo, cum arma videbit, quibus vim, potestatemque ejus omnem Christus dissolvit, serpentisque caput amputavit. Hoc etiam signum Iesu clausas majorum nostrorum, nostraque statu aperuit: hoc noxia, mortiferaque venena profligavit: hoc cicutæ vim diluit: hoc deinde venenatarum bestiarum morsum curavit.

p. Dum sacrum pignus coelitus reuelatur, Christi fides roboratur: \* Adsunt prodigia divina in virga Moysi primitus figurata, alleluia,

p. Ad Crucis contactum resurgent mortui, et Dei Magnalia reserantur. Adsunt.

*Lectio VI.*

**S**i enim inferorum portas aperuit, et celorum orbis laxavit, paradiisi aditum, introitumque restituit, et diaboli nervos fregit; quid mirum videri debet, si mortifera venena, et alia eiusdem generis vincit, et superat? Hoc igitur in mente tua insculpe, animorumque nostrorum salutem amplectito. Crux enim haec orbem terrarum convertit, errorem expulit, veritatem revocavit, terram coelum fecit, homines Angeles reddidit. Hinc dæmones non jam horribiles sunt, aut metuendi, sed contempnendi: neque mors est mors, sed somnus. Hac abjecta sunt humi, conculataque omnia, que nobis adversantur.

p. Hoc signum Crucis erit in celo, cum Dominus ad iudicandum venerit: \* Tuoc manifesta

erunt abscondita cordis nostri , alleluia , alleluia .

¶. Cūm sederit Filius hominis in sede majestatis suæ , et coperit judicare sæculum per ignem . Tunc . Gloria Patri . Tunc .

## IN III. NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem .

## Lectio VII Cap. 5.

**I**n illo tempore : Erat homo ex Pharisæis Nicodemus nomine , princeps Judæorum . Hic venit ad Jesum nocte , et dixit ei : Rabbi , scimus , quia à Deo venisti magister . Et reliqua .

Homilia S. Ambrosii Episcopi .

*Ex Sermons 88.*

**S**ICUT Moyses exaltavit serpem in deserto . Ita exaltari oportet Filium hominis . Unde si affixus serpens ligno , filiis Israel contulit sanitatem , quantò magis salutem præstat populis . Dominus in patibulo crucifixus ? Et si figura tantum profuit ; quantum prodesse credimus veritatem ? Serpens igitur primus crucifigatur . Rectè planè , ut quia primus apud Deum peccaverat diabolus , primus Crucis sententia feriretur . In ligno etiam crucifigitur : rationabiliter factum , ut quia homo in paradyso per arborem concupiscentiae deceptus fuerat , nunc idem per ligni arborem salvaretur : atque eadem materia , quæ causa mortis fuerat , esset remedium sanitatis .

¶. Dulce liguum , dulces clavos , dulce pondus sustinuit :\* Quæ sola digna fuit portare pretium humanus sæculi , alleluia .

¶. Hoc signum Crucis erit in cœlo , cūm Dominus ad Judicandum venerit . Quæ .

## Lectio VIII.

**D**EINDE post serpentinam in Salvatorem homo ipse crucifigitur ; scilicet , ut post auctorem puniatur et facinus . Per primam Crucem

vindicatum est in serpentem , per secundam in venena serpentis ; hoc est , primum auctor ipse punitur , deinde ejus malignitas condemnatur . Virtus enim , quod persuasione sua in hominem transuderat , nunc rejicitur , nunc curatur . Nam cūm homo passioni addicitur , non morti traditur , sed mortis in eo facinus emendatur . Hoc enim egit Dominus per hominem , quem suscepit , ut dum innocens patitur , prævaricationis illius diabolicæ in eo inobedientia corrigatur , et delinceps liber à culpa fieret , ac liber esset à morte . Habentes igitur Dominum Jesum , qui nos passione sua liberavit . In ipsum aspiciamus semper , et de ipsis signo speremus nostris vulneribus medicinam .

¶. Sicut Moyses exaltavit serpem in deserto , ita exaltari oportet Filium hominis :\* Ut omnis qui credit in ipsum , non pereat , sed habeat vitam æternam , alleluia .

¶. Non misit Deus Filium suum in mundum , ut judicet mundum , sed ut salvetur mundus per ipsum . Ut omnis . Gloria Patri . Ut omnis .

*Nona Lectio dicitur de Ss. Mm. Gordiano , et Epimacho , et fit comm. illorum in Laudib. ut in Breviar.*

## DOMINICA II. JULII.

TRANSLATIO SECUNDA BEATÆ EULALIÆ V. ET M.

*Duplex majus.*

*Omnia de Communi Virg. et Mart. exceptis his , quæ hic sunt propria.*

*Oratio.*

**D**eus , qui inter cætera potentiae tue miracula , etiam in sexu fragilli victoriam martyrum contulisti : concede propitius ; ut qui beatæ Eulalie virginis , et martyris tue Translationem colimus ,

per ejus ad te exempla gradiamur  
Per Dominum.

*Deinde ad communem, Dominicam  
occur.*

#### AD MATUTINUM.

#### IN I. NOCTURNO.

*Lectiones De Epistola prima beati  
Pauli Apost. ad Corinth.*

*Utin Communi Virginum.*

#### IN II. NOCTURNO.

*Ex Breviario Barcinonensi. et his-  
toris.*

#### Lectio IV.

CUM civitas Barcinonensis adeò  
et loci spatio et habitantium  
numero crevisset ut ejus matrix  
Ecclesia, præ angustia sedifici,  
Christicolas omnes ad eam conve-  
nientes capere nullo modo posset,  
cùm etiam beatæ Eulalie corpus  
in sacrario Ecclesiae Barcinonensis  
inclusum, proprio, ac publico ca-  
reret sepulchro, ubi à fidelibus  
preces, ac vota offerentibus, com-  
modè visitaretur; Raymundus  
Berengarius Barcinonensium Co-  
mes, cognomento Senex (cui Deus  
omnipotens et gloriose de Mauris  
victorias concederat, et multas  
opes largitus fuerat) unà cum Guis-  
laberto Barcinonensi Episcopo, de  
templo maximo extrundo, deque  
sacello beatæ Eulalie sedificando,  
consilium init. Quocirca, divino  
invocato Numine, et re maturè  
deliberata, locum sedificandi tem-  
plici, ubi nunc est elegerunt. Et  
rebus necessariis ad fabricam in-  
choandam paratis primum lapi-  
dem, juxta Ecclesiasticum ritum,  
fundamentaque feliciter jecerunt.

P. Propter veritatem.

#### Lectio V.

COERPO igitur, et crescente sedi-  
ficio, cum illud esset magnè  
molis, et formæ mirabilis, non  
potuit nisi post multos annos si-  
niri. Quare postquam templum,  
quod nunc est maximum, atque

speciosum, fuit omnino perfectum, et in honorem vivæ Crucis Christi consecratum: capella sub altari maximo ejusdem templi artificiose exædificata est, et no-  
mine beatæ Eulalie dicata, in qua  
sepulchrum fuit extractum, et  
suprà columnas contra ejus capelle  
altare erectum. Omnibus ergo bis-  
tice peractis, à Petro Aragonie Re-  
ge, et Ferrario Barcinonensi Epis-  
copo, de corpore beatæ Eulalie è  
sacrario in proprium ejus sacellum  
quamprimum transferendo, deli-  
beratum est, diesque decima Ju-  
lii signata, qua opportune trans-  
ferretur.

P. Dilexisti justitiam.

#### Lectio VI.

I GITUR dicta die, cùm Petrus  
Aragonie, et Jacobus Majoric-  
rum Reges unà cum uxoribus  
suis Reginis: cùm etiam Bernardus  
de Albis sanctæ Romanæ Ecclesie  
Cardinalis, et Ferrarius Barcinonens-  
sis Episcopus simul cum multis aliis  
Prælatis, et Personis clarissimis,  
ad sacri corporis beatæ Eulalie  
Translationem celebrandam con-  
venissent; numerosissima utrius-  
que sexus fidelium ordiata pom-  
pa, omni qua potuit, festiva ce-  
lebritate, corpus beatæ Eulalie è  
templi sacrario extractum, et hu-  
meris Clericorum asportatum, in  
eius sepulchrum, sexto Idus Julii  
anno millesimi trecentesimi novi,  
fuit illatum. Ubi innumeris claram  
miraculis, diù noctuque ardentibus  
multis lampadibus, in magna ve-  
neratione servator. Et fidetum  
Christianorum ad sepulchrum con-  
fluentum numero concorsu,  
beatæ virgini, et martyris Eula-  
lie, continuis sacrificiis, atque  
orationibus, patrocinium invoca-  
tur. Hujus Translationis festum,  
decreto Episcopi Barcinonensis,  
celebratur in tota ejus Diocesi,  
Dominica secunda Julii.

P. Afferentur Regi.

## IN III. NOCTURNO.

*Homilia sancti Gregorii Papae in Evang. Decem virginibus, etc. de Comm.*

*Lectio nona legitur de Homilia Dominicæ occurrentis, cum commem. ipsius in Laudibus et in II. Vesperis.*

DIE 27 JULII.

## IN FESTO SANCTI CUCUPHATIS MARTYRIS.

*Duplex.*

*Quia hoc festum semper occurrit cum festo S. Jacobi Apostoli, ideo in Ecclesiis Diæces. Barcin. quæ non sunt dicata nomine S. Cucuphatis, semper transfertur in diem 27.*

*Omnia de communi unius Martyris, exceptis iis, quæ hæc sunt propria.*

*In II. Vesp. S. Anna fit comm. S. Cucuphate, et Octavæ S. Jacobi Apost.*

*(Oratio.*

**P**RÆSTA, quæsumus, omnipotens Deus: ut qui beati Cucuphatis Martyris tui natalitia collimus, intercessione ejus in tui nemoris amore roboremur. Per Dominum.

## IN I. NOCTURNO.

*Dicuntur lectiones de Scriptura occurrente.*

## IN II. NOCTURNO.

*Ex Breviariis, Martyrol. Prudentio, et historiis antiquis.*

*Lectio IV.*

**C**UCUPHAS, natione Afer, nobilis, et christianis parentibus in Scillitana urbe natus, unâ cum Felice, in Cæsaream civitatem (quæ provinciæ Cæsariensis caput erat) ad litteras perdiscendas missus, magnos ibi in litteris, sed multè majores in fide, ac spiritu, cum suo comite fecit profectus. Cumque utrumque ardens teneret

2\*

amor martyrii, ambo in Hispaniam (ubi acerbissimam expectari adversus Christianos persecutionem intellexerunt) navigantes, magno Dei consilio, Barcinonem appulerunt. Ibi intelligentes Dacianum Præsidem, Christianorum inimicum, per Gallias in Hispaniam appropinquare, Felix vale dicens Cucuphati, primum Emporias, deinde Gerundam profectus, tyranno obvius fieri voluit. Cucuphas autem Barcinonem tyrannum expectare, et ad martyrium se jejunis, et orationibus præparare decrevit. Quod sanè divinitus factum est: ut sic Gerunda sublimaretur Felice, et Barcino decoraretur Cucuphate. Ubi ergo crudelis Dacianus Barcinonem pervenit, mox ad eum Cucuphas (eius fama propter vitæ sanctitatem, et verbi divini prædicacionem, omnibus erat notissima) fuit delatus.

*p. Honestum fecit.**Lectio V.*

**Q**UAMOBREM jussu Præsidis capitulæ, et in carcere conjectus, multisque modis, ut idolis sacrificaret, tentatus: eum constans semper in fidel confessione persistet, primum Galerio Præfecto crucelandus traditur. Qui ferina rabiæ in Martyrem saeviens, duodecim fortissimis militibus iussit, ut eum per vices suas, tamdiu flagellis percuterent, et ungulis ferratis, atque scorpionibus dilaniarent, donec ab illo spiritum extorquerent. Quo tormento eum jam corpus esset penè dilaniatum, et viscera in terram essent defluxæ, Martyris oratione, tortores, Deo ultiore, cæcitate percutiuntur. Galerius cum suis idolis, repente consumptus perlit: Cucuphas autem, visceribus in suum locum aptè restitatis, mirabiliter sanatur. Propter quod miraculum, multi, reliæta Molorum superstitione

tione, fidem Christi acceperunt. In locum Galerii, Maximianus suffec-  
tus, Martyrem jubet à tortoribus  
in craticula assari, et ejus ambus-  
tum corpus sinapi, atque acetō  
perfundi. Quo in tormento Cucu-  
phas Deo psallens, divinitus ipse  
sanatur; tortores verò igne consu-  
muntur.

**P. Desiderium animæ.**

**Lectio VI.**

**V**ERBUM hæc dæmonum præstigis  
adscribens tyrannus, ingen-  
tem ignis flammam parari, ibique  
Martyrem cremari imperat, in cu-  
jus medio intactus Martyr, dum  
orat ad Deum, ita ejus oratione  
ignis extinctus est, ut nec tempor  
incendii ullus remanserit. Quare  
confusus Maximianus, in carcерem  
reduci Martyrem præcipit, ut quid  
consilii capiat, in nocte cogitet.  
Sed ipsa nocte coelesti splendore  
Martyr mirificè recreatur, et cus-  
todes carceris, externo lumine ad  
internam deducti lucem, in Chris-  
tum crediderunt. Hoc ubi rescivit  
tyrannus, Martyrem virgulis fer-  
reis, et taureis ad mortem usque  
cæri jubet. Quo in cruciato orans  
Cucuphas, ad ejus orationem, Max-  
imianus, qui curru ascenso, ad  
templum idolis sacrificaturus pro-  
perabat, de curru in terram lapsus,  
misere extinctus est: idola  
verò pariter collapsa in pulvrem  
sunt redacta. Denique Maximiano  
succedens Ruffinus, quasi in ante-  
cessoribus victus, non ultrà contra  
Martyrem agere tormentis est aus-  
sus: sed lata sententia, Cucupha-  
tem gladio feriri imperavit. Quare  
ignis, ferri, et tortoruim imma-  
tate superata, Cucuphas securi  
percussus insignem martyrii pal-  
mam octavo Kalendas Augusti est  
consecutus. Cujus corpus, Barci-  
none primum sepultum, postea in  
Galliam translatum, et in Ecclesia  
sancti Dionysii, quæ non procul à

Lutetia Parisiorum distat, recon-  
ditum est.

**P. Stola jucunditatis.**

**IN III. NOCTURNO.**

*Homilia sancti Gregorii Papæ,*  
in Svang. Si quis vult post me re-  
nire, de s. Communi.

*Lectio IX. Dicitur de S. Pante-  
leone Martyre cum commem. Oc-  
tava S. Jacobi Apost. et Pantal.*

**AD VESPERAS.**

*Fit commem. Ss. Nazarii, Celsi,  
et Victoris Mart. et Innocentii  
Papæ, et Conf. et Octava S. Ja-  
cobi Apostoli.*

**DOMINICA I. AUGUSTI.**

**TRANSLATIO S. SEVERI EPISC. ET  
MART.**

**Duplex majus.**

*Si eadem die occurrat aliud  
Festum novem lectionum, transfer-  
tur in sequentem diem, non impo-  
ditam.*

*Omnia de communi unius Mart.  
Pontif. except. his, quæ hic suis  
propria.*

**Oratio.**

**D**EUS, qui nobis jugiter præsto-  
lantibus, beati Severi Martyris  
tui gloriosa pignora concessisti:  
da, ut tanti Præsulis nota præsidia  
sentiamus, cuius Translationis  
diem solemniter colimus. Per Do-  
minum.

*Deinde fit commem. Dominicæ  
occidentis.*

**AD MATUTINUM.**

**IN I. NOCTURNO.**

*Dicuntur Lect. de Actibus Apos-  
tolorum, Cap. 20. A Mileto Paules  
mittens Ephesum, etc. ut in Com-  
muni unius Mart.*

**IN II. NOCTURNO**

**Lectio IV.**

*Ex Breviariorum Barcin. et Astoriis.*

**C**um Martinus Aragonie Rex, vir  
morum integritate, et Chris-

tiana religione verè illustris , alterius pedis interno grassante vulnera , graviter laboraret ; jamque medicis , atque chirurgis , reliquo crurali , vitæque consulentibus , ejusdem pedis abscessio ex arte medica fuisse et decreta ; ad preces , et obsecrations , tamquam ad efficacia remedia , quæ humanis multò sunt potentiora , convertere animum suum decrevit . Quare contrito corde , speque in Deum , atque Sanctorum patrocinium erectus ; beatum Severum Episcopum , et Martyrem Barcinonensem ex intimo affectu Rex plus suppliciter invocat ut sibi corporis vitam , et sanitatem , ad Dei gloriam , ad regnum suorum utilitatem , et ad regiae sue familie commodum impetrat . Vota votet , quibus multa se facturum in honorem sancti Pontificis , et Martyris Severi pollicetur . Episcopos , Clerum , Virosque religiosos hortatur , ut se , ad id consequendum , orationibus suis adjuvent .

B. Honestum fecit .

#### Lectio v.

**H**IS peractis , ecce per quietem sub media noctis tempus , devoto Regi visus est adesse beatus Pontifex Severus : qui placido vulnu eum alloquens , bono esse animo jubet , sibique à Deo vitam dari , ac pedis sanitatem , integritatemque restitutum iri denuntiat . Hoc tam læto nuntio recreatus , tamque salubri medico æger fretus , somno postea expergefactus , eo prorsus morbo se , absque ulla pedis offensa , liberatum , et integræ sanitati restitutum sentit . Qua de re , quanta Rex ipse animi sui voluptate effectus fuerit : quanto beneficio omnes ejus subditæ fuerint cumulati : quanta ejusdem regia familia fuerit lætitia perfusa ; non facile quivis explicare poterit . Contestatæ id sunt immortales gratiae ,

quas omnes Deo egerunt , qui gloriosus est in Sanctis suis , et sanctus in omnibus operibus suis : qui sperantes in se exaudit : contriti corde , humilibus , atque tribulatis adest , et eosdem à periculi opportunè liberat .

B. Desiderium animæ .

#### Lectio vi.

**T**ANTO ergo miraculo Rex Martinus admonitus , memor votorum , corpus beati Severi , quod servabatur in Cœnobio sancti Cucuphatis (cui olim Castrum Octavianum erat nomen) ubi sanctus Martyr fuerat coronatus , Barcino nem asportari decernit . Hac de re cum Summo Pontifice per litteras et per oratorem suum diligentissimè agit , ut sacrarum reliquiarum Translationem à dicto loco in Cathedram Ecclesiam Barcinoensem , cuius Præsul extiterat , fieri concedat ; quod et facile impetravit . Legatione etiam ad Cœnobium facta , prudentissimè modum præscribit , quo omnia , ad dictam Translationem pertinentia componantur . Denique Cœnobio per liberalissimum Regem , magnis opibus in sui grati animi significacionem locupletato , pridiè Nonas Augusti , salutis nostræ anno millesimo quadringentesimo quinto , cum celeberrima pompa fuit beati Severi corpus in templum maximum Barcinoense transportatum . Cujus Translationis festum Dominicæ prima Augusti , quotannis in Ecclesia , et Diœcesi Barcinoensi , devote celebratur .